物学字〔2019〕23 号

关于申报 2020 年全国高校、职业院校

物流教改教研课题的通知

各有关院校：

全国高校、职业院校物流教改教研课题立项工作是由中国物流学

会和教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会（简称教

指委）、全国物流职业教育教学指导委员会（简称行指委）共同开展

的，面向全国开设物流专业的高校和职业院校专业教师的学术研究活

动。该项工作自 2008 年正式启动以来，得到了教育主管部门、广大

院校的大力支持和专业教师的积极响应，项目的影响力逐步扩大。

    按照计划，将于 2020 年上半年对列入“2019 年物流教改教研课

题计划”的 136 个课题组织结题验收，请相关课题负责人和承担单位

认真组织，按时完成课题研究。

    为继续做好全国高校、职业院校物流教改教研课题立项工作，应

广大院校和专业教师的要求，并经中国物流学会、教指委和行指委共

同研究决定，2020 年度全国高校、职业院校物流教改教研课题申报

中国物流学会文件

工作现在开始。现将有关事项通知如下：

一、申报时间

    从即日起开始，截止时间为 2020 年 2月 17 日。

   二、申报材料

2020 年度物流教改教研课题申报工作，可以围绕物流行业发展

与人才培养、教学改革、创新创业、产教融合与校企合作、物流师

资队伍建设、教学评价体系建设、中高职衔接、1+X 证书制度试点、

产教集团建设以及国际化人才培养等内容进行研究。

    请 登 录 中 国 物 流 与 采 购 教 育 认 证 网 - 课 题 评 审 系 统

（http://wljgjy.clpp.org.cn/），认真阅读《全国高校、职业院校

物流教改教研课题立项管理办法》（不按要求申报者本年度将不予立

项），填写课题信息并提交申报表。

     三、申报结果查询

    中国物流学会、教指委和行指委对提交的课题立项申请进行审查，

确定列入“2020 年物流教改教研课题计划”的课题名单，并于 2020

年 3月上旬在中国物流与采购教育认证网 www.clpp.org.cn 上公示。

     四、申报受理联系方式

     教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会秘书处

     全国物流职业教育教学指导委员会秘书处

     联 系 人：上官士霞 肖敏

     电    话：010-83775924；010-83775919

     电子邮件：wljzw@vip.163.com

                                 中国物流学会

2019 年 12 月 19 日

中国物流学会                     2019年12月23日印发